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VELKOMMEN til 

 
Revideret februar 2022 

 

Åbningstider: 
Mandag-torsdag fra kl. 6.30-17.00. 
Fredag fra kl. 6.30-16.00. Se kommunens hjemmeside for lukkedage. 

 

Adresse: 
Bækkegårds plads 3, 3650 Ølstykke, Egedal Kommune 

 
 

Kontakt: 
 
Børnehave: Tigre 72 59 96 93, Giraffer 72 59 96 87 
Pandaer 72 59 96 88, Elefanter 72 59 96 92 
Vuggestuen: Aber 72 59 96 89, Zebraer 72 59 96 94, 
Løver 72 59 96 91 
 
Daglig leder: Louise Brix. Direkte nummer: 72 59 96 96 
E-mail: louise.brix@egekom.dk 
Souschef: Marianne Vejen Veje. Direkte nummer: 72 59 96 28 E-mail: 
mariannevejen.veje@egekom.dk 

mailto:louise.brix@egekom.dk
mailto:mariannevejen.veje@egekom.dk
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Velkommen! 
Kære forældre og børn, velkommen til børnehuset Bækkegården. 
Vi vil rigtig gerne have, at I føler jer velkommen og godt tilpas her i vores institution. vi lægger 
vægt på at være imødekommende og nærværende voksne, for derigennem at give jeres barn en 
god hverdag i vores institution. 
 
Vi har 7 børnegrupper: normeret til ca. 100 børn (med op og ned normering) 
 

 Aber (0-3 år): vuggestue gr. ca. 12-13 børn og 3 personaler. 
 Zebra (0-3 år): vuggestue gr. ca. 12-13 børn og 3 personaler. 
 Løver (0-3 år): vuggestue gr. ca. 12-13 børn og 3 personaler. 
 Tigre (3-6 år): børnehave gr. ca. 15-20 børn hen over året. 
 Giraffer (3-6 år): børnehave gr. ca. 15-20 børn hen over året. 
 Panda (3-6 år): børnehave gr. ca. 15-20 børn hen over året. 
 Elefanter (3-6 år): børnehave gr. ca. 15-20 børn hen over året. 

 
Vi glæder os til at byde jer velkommen i vores velfungerende hus, hvor vi lægger stor vægt på at 

alle børn og voksne føler sig mødt anerkendende, samt med masser af legende læring  
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Vi er fælles om et funktionelt hus med masser af charme. Børnehuset Bækkegården er beliggende 

i et af Egedal kommunes, ældre børnehuse fra slut 1979.  

 

Et centralt fundament i Børnehuset Bækkegården er de gode relationer til barnet og samspillet 

med børnene og børnene imellem. Vi arbejder inkluderende for at sikre alles ret til at være en del 

af et meningsfuldt fællesskab. vi har fokus på det enkelte barn i forhold til styrke og interesse, men 

arbejder også på at barnet skal kunne deltage i gruppesammenhæng. 

Et andet centralt fundament i Børnehuset Bækkegården er, det gode forældresamarbejde. vi 

vægter den gode kommunikation omkring jeres barn, så vi sammen får skabt de bedste præmisser 

for jeres barns trivsel, udvikling, læring og dannelse. 

 

Værdier i Bækkegården: 
 

I Bækkegården er den største værdi Relationer. 
For at danne en god relation, mener vi det kræver: 

 
Nærvær: at den voksne kender det enkelte barn. Hvad gør dem glade, hvornår får de det svært, 
hvad er de gode til og hvordan lærer de bedst?  
Den voksne viser tydeligt, at de gerne vil det enkelte barn. Vi møder den enkelte med 
imødekommenhed og varme. 

 
Omsorg: vi rummer børnenes forskellige følelser, herunder guider og vejleder dem til udvikling i 
de forskellige situationer og relationer. For at der kan være omsorg skal der være basal tillid og 
tryghed. 
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Anerkendelse: vi er børnenes rollemodeller og viser med os selv og ord, hvordan barnet skal agere 
i verdenen. Vores mål med det er at give barnet redskaber til at være en positiv del af et 
fællesskab. Hvordan er man sig selv og hvordan giver man plads til andre? 

 
Målet er at alle børn føler sig set, hørt og forstået.  

 

 
Vi lægger vægt på at: 
 
Relationer og venskaber er en meget væsentlig del af et barns trivsel, så vi lægger stor vægt på at 

støtte børnene i at være en væsentlig del af gruppen, og at udvikle lege / venskabsrelationer.  

Selvværd og selvtillid udvikles bl.a. ved at børn bliver selvstændige og selvhjulpne. Så ud fra 

barnets aktuelle individuelle udviklings zone, medinddrager vi børnene i mange af hverdagens 

gøremål. F.eks. deltager børnene i at hente mad, dække bord, tørre borde af, rydde op, tage sit tøj 

af og på, hjælpe hinanden osv.  

Vi samarbejder med jer forældre, ud fra barnets nærmeste udviklingszone og guider og vejleder 

jer, såvel som barnet om vores fælles mål for barnet. Vi kigger også på barnets nærmeste 

udviklingszone i forbindelse med overgange både fra vuggestue til vuggehave. Og videre herfra til 

børnehave og endnu engang i overgangen til skole. 

Børn bliver stolte og glade når de udvikler egne kompetencer, og ”kan selv”.  

Det børn kan selv, det skal de selv  

 Link til filmen ” lad nu barnet selv”: https://www.youtube.com/watch?v=JOYfUBNPsRI  

Empati og omsorg, kommunikation og konflikt løsning på en konstruktiv måde. At mærke egne 

grænser = at kunne sige til og fra. Er områder vi dagligt øver, og støtter børnene i. 

Rollemodeller er vi alle for jeres børn, og vi lægger vægt på at være gode rollemodeller. Men I er 

som forældre dem som børnene aflæser / spejler sig mest i. 

I ER DE VÆSENTLIGSTE ROLLEMODELLER I DERES LIV. 

https://www.youtube.com/watch?v=JOYfUBNPsRI
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Årshjul: 

Vi arbejder ud fra årshjulet som vi har inddelt i ”De 4 årstider” her arbejder vi projektorienteret i 

et 14. dages fælles forløb i hele huset ud fra temaet eks. Efterår: herunder bliver læreplanstemaer 

inddraget.  

Øvrige væsentlige informationer: 

Indkøring / opstart er ord, der bruges i forbindelse med, at jeres barn starter i børnehuset. I 

kommer til at samarbejde tæt med stuens personale omkring jeres barn, og vi anbefaler omkring 

en uge til en rolig indkøring. Behovet er meget individuelt. den første dag bruger vi som 

”besøgsdag”, jeres barn lander og ser stuen, børn og voksne an, og vi kan i ro kan høre flere 

detaljer vedrørende jeres barn, så starten og den kommende tid hos os bliver så god og tryg som 

mulig. Vi ser frem til et løbende konstruktivt samarbejde, i en respektfuld og åben dialog. I Egedal 

Kommune er der i 2020 indført et nyt redskab (trivselsvurdering), som indebærer en gennemgang 

af alle børn 2 gange årligt. Hvor I bliver inviteret til samtale, hvis den kalder på dialog. Men fortæl 

os meget gerne, hvis I har behov for en samtale i øvrigt. Ser vi ud over dette, et behov for en 

samtale omkring jeres barns trivsel og udvikling, kontakter vi selvfølgelig jer. Derudover vil I bliver 

inviteret til vores interne overleveringsmøder imellem grupperne. Samt når vi udfylder 

overgangspapir, når jeres barn skifter fra vuggestue til børnehave.  

 Sig altid goddag og farvel til det faste personale, og tjek jeres barn ind og ud på vores 

komme/gå skærm AULA. indtjeknings Ipad findes ved både børnehavens og vuggestuens 

indgang. Af sikkerhedsmæssige årsager, er det kun de voksne, der tjekker ind / ud. I kan 

også ind /ud tjekke via jeres smartphone AULA app.  
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 Kontaktoplysninger, Husk at I selv skal være opmærksomme på at opdatere. Korrekt 

telefonnummer samt e-mail adresse er særdeles væsentligt, så vi altid kan kontakte jer ved 

behov. OBS. Barnets fødselsdato / år – så vi kan følg med i deres fødselsdage.  

 Kom før 8.30 eller efter kl 9. Vi forsøger at skabe en nærværende måltid med børnene 

imellem 8.30 og 9. det skaber uro når de voksne skal rejse sig for at tage imod et barn. 

Mange børn kan også godt lige at starte dagen med det fællesskab det giver når vi spiser og 

snakker sammen, stille og roligt om måltidet. Det giver desuden en god sproglig læring. 

 Ankomst efter kl. 9.15 skal aftales med personalet. Vi improviserer jævnligt, og går ture i 

vores dejlige lokalområde.  

 Frokost; Hvis I fra morgenstund ved I kommer senere, gav da stuen besked, så jeres barn 

bliver talt med til frokosten. 

 Sygdom og medicin: 

Vi skal som offentlig institution følge sundhedsstyrelsens retningslinjer for smitsomme 

sygdomme hos børn og unge.  

www.sst.dk/da/sygdom-og-behandlimg/smitsomme-sygdomme  

Vær opmærksom på at vi ikke giver medicin. Dog eventuelle undtagelser ved kroniske 

sygdomme – efter særlig aftale med lægen. Når barnet er helt rask modtager vi med glæde 

jeres barn igen. Her i huset forholder vi os til om barnet trives. Et barn kan godt blive ringet 

hjem, selvom det ikke har feber. Er barnet ikke helt ok, ser vi tiden lidt an, og vurderer om 

barnet får det bedre eller ej. Vi ringer og orienterer jer, hvis ikke barnet får det bedre, og vi 

aftaler nærmere om evt. afhentning. Er barnet ”oplagt syg” ringer vi straks, og barnet 

forventes hentet. 

 Forskning viser at børn skal sove efter behov, og at søvn er et grundlæggende behov for 

den gode og sunde trivsel og udvikling. Som udgangspunkt vækker vi ikke børnene. 

Barnets garderobe skal altid indeholde fodtøj / tøj / skiftetøj efter årstid - med navn i. 

Det er jeres ansvar at holde orden i garderoben hver dag, og når det er muligt, sammen 

med jeres barn. Hjælp også gerne jeres barn med at rydde lidt op på stuen / legepladsen 

ved afhentning. Gode vaner grundlægges tidligt .  

 Navn på sutter er også at anbefale – især de fortrykte så navnet bliver siddende. Tænk 

også på hygiejnen / udskiftning til nye.  

 Fødselsdage skal fejres, men af hensyn til planlægning, ressourcer mm. skal dette aftales 

med stuen. Vi holder dem både hos jer, men også meget gerne her i huset for stuen. I må 

http://www.sst.dk/da/sygdom-og-behandlimg/smitsomme-sygdomme
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gerne dele invitationer ud hos os, hvis I inviterer hjem privat, men kun hvis alle børn fra en 

gruppe er inviteret. Evt. alle drenge / alle piger. 

 Kostpolitik: I VG er der nul sukker politik (popcorn og nødder serveres heller ikke). I 

børnehaven henstilles der til ”så lidt sukker som muligt”. Vi inspirerer gerne til sunde 

alternativer ved uddeling til fødselsdage. 

 Vi har madordning (afstemning blandt forældre hvert andet år – næste afstemning i 2022). 

 Løbende relevant info og nyheder ses på Aula  

 Ferielisten udfyldes på Aula når vi nærmer os hovedferier. Af hensyn til vores organisering, 

samt fordeling af personaleressourcer så hensigtsmæssigt som muligt i forhold til antal af 

børn i huset, henstiller vi til at I svarer, så snart I har mulighed for det.   

 Fridage og sygefravær må I også meget gerne informere om via Aula. 

 I medierne har der været en del fokus på børns behov og ret til ferie. Vores erfaring viser, 

at børn trives bedst når de, ligesom os voksne, får en pause fra ”hverdagens oplevelser og 

udfordringer”. Børn bruger MEGEN personlig energi på ”legende læring”, og på at udvikle 

personlige og sociale kompetencer.  Børn har også behov for at ”lade batteriet op”, så de 

får overskud til at udvikle sig. Ferie, fridage, samt korte dage, anbefales. 

 Mobiltelefonen henstiller vi til ikke benyttes når I er sammen med jeres barn her i huset. 

 Hunde er dejlige, men af flere gode grunde / af sikkerhedsmæssige hensyn må de blive 

uden for matriklen, tak. 

 Vi har et forældreråd = Hvor der er valg hvert år på forældremødet i september. Der er 

ikke noget maksimum, dog ser vi gerne repræsentanter fra alle grupper, da dette giver en 

god dynamik i dialog og samarbejdet. Der deltager ud over forældre 2 medarbejdere, samt 

den daglige leder. Der afholdes fire møder årligt. Vi har et konstruktivt og inspirerende 

samarbejde om ”årets gang” / traditioner / aktiviteter, samt om ”børnehusets 

kerneopgave: trivsel, udvikling, læring og dannelse.  

 Har I spørgsmål, forslag, ris eller ros, kan I kontakte Forældrerådet. Men vi tænker at det 

vil være helt naturligt og konstruktivt, at gå direkte til personalet, eller daglig leder. På 

forhånd tak  
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Den daglige kontakt og den daglige rytme: 

 Vi åbner kl. 6.30 i alrummet og lukker kl. 17.00 (fredag kl. 16) Selvom medarbejderne 

møder ind før kl. 6.30, henstiller vi til at åbningstiden respekteres, og at I ikke går ind i 

huset før. 

Kl. 17.00 (fredag kl. 16) skal personalet kunne låse døren igen. Så vi henstiller også her til at 

respektere tidspunktet, og hente jeres barn med tid nok til at kunne gå senest kl. 

17.00/16.00. Vi har stor forståelse for at der kan ske forsinkelser, men så ring gerne og give 

besked.  

Vi er to personaler i huset fra kl. 6.30-7.00. Kl. 7, når der møder flere voksne ind, går vi ud i 

afdelingerne og fortsætter legen. 

Sørg altid for at give jeres barn en god start på dagen ved at få sagt ordenligt farvel. Der er altid 

mulighed for at få en voksen hjælp til at vinke og sige farvel (samt trøste hvis det er nødvendigt), 

den voksne sørger også for at hjælpe barnet i gang med at lege. For at give jeres barn, de bedste 

forudsætninger for en god hverdag, er det vigtigt at vi har en åben dialog mellem personalet og jer 

som forældre, hvor vi deler oplysninger og historier der er af betydning for jeres barns trivsel i 

dagligdagen. Vi har altid tid til korte snakke i hverdagen, men længere snakke skal der sættes tid af 

til. Derfor kontakt personalet, hvis I har noget, så finder vi ud af det. 

Eksempel på den daglige rytme i overordnede træk: 

Kl. 8.30-9.00 spiser børnene formiddagsmad. Aflever inden 8.30 hvis jeres barn skal spise 

formiddagsmad, vi har fokus på nærvær under måltidet. 

Kl. 9.15-10.15 aktiviteter 

Kl 10.45/11.00-11.30/11.45 frokost 

 Kl 12-14 vuggestuen sover, børnehaven ude. 

14-14.30 eftermiddagsmad 

14.45-17/16 aktiviteter eller inde/ude leg. 

 

 

 

Vi glæder os til vores fremtidige arbejde, De bedste hilsner 

Medarbejdere og ledelse i Børnehuset Bækkegården 


